
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Лобня 

Московской области «Чистый округ» на 2026-2030 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2025 № 463-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ  

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Лобня Московской области»,  руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа 

Лобня Московской области «Чистый округ» на 2026-2030 годы, утвержденную 

постановлением Главы городского округа Лобня от 30.12.2025 № 463-ПГ  

(ред. от 17.02.2026 № 43-ПГ): 

1.1.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Создание условий для 

обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 

домах на территории муниципального образования» (Приложение 3  

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2025 № 463-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Бирзака А.В. 

 

 

 
Глава городского округа Лобня       А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 79-ПГ от 06.03.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 15. Страница создана: 04.03.2026 13:05

http://www.лобня.рф/


Приложение  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________________№___________ 

 

      «Приложение 3 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

       от 30.12.2025 № 463-ПГ (ред. от 17.02.2026 № 43-ПГ) 

 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе  

в многоквартирных домах на территории муниципального образования» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-

ный за 

выполнение 

мероприятия 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие И4. 

Федеральный 

проект 

«Формирование 

комфортной 

городской среды» 

 

2026-

2030 

Итого 481 692,00 91 147,00 94 793,00 98 584,00 98 584,00 98 584,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

481 692,00 91 147,00 94 793,00 98 584,00 98 584,00 98 584,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 

И4.01.  

Ремонт дворовых 

территорий 

2026-

2030 

Итого 481 692,00 91 147,00 94 793,00 98 584,00 98 584,00 98 584,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской  

области 

481 692,00 91 147,00 94 793,00 98 584,00 98 584,00 98 584,00 

Документ создан в электронной форме. № 79-ПГ от 06.03.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 15. Страница создана: 04.03.2026 13:05



 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнен ремонт 

дворовых 

территорий, ед. 

    Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

25 5 - - 5 5 5 5 5 5 

2. Основное 

мероприятие 01. 

Обеспечение 

комфортной среды 

проживания на 

территории 

муниципального 

образования 

2026-

2030 

Итого 3 264 830, 

59 

747 709,75 629 496, 

21 

630 278, 

21 

628 673,21 628 673,21  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 811,00 1 602,00 1 604,00 1 605,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

дорожного 

фонда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

3 260 019, 

59 

746 107,75 627 892, 

21 

628 673, 

21 

628 673,21 628 673,21 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 

01.01. 

Создание 

административных 

комиссий, 

уполномоченных 

рассматривать 

дела об 

административных 

правонарушениях 

в сфере 

благоустройства 

2026-

2030 

Итого 4 811,00 1 602,00 1 604,00 1 605,00 0,00 0,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 811,00 1 602,00 1 604,00 1 605,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В муниципальном 

образовании 

  Всего  Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

Документ создан в электронной форме. № 79-ПГ от 06.03.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 15. Страница создана: 04.03.2026 13:05



 

созданы 

административные 

комиссии, 

уполномоченные 

рассматривать 

дела об 

административных 

правонарушениях 

в сфере 

благоустройства, 

ед. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.2. Мероприятие 

01.10.  

Приобретение 

транспортных 

средств, 

коммунальной 

техники, 

специализированн

ой техники 

2026-

2030 

Итого 37 139,66 6 273,54 7 716,53 7 716,53 7 716,53 7 716,53 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

37 139,66 6 273,54 7 716,53 7 716,53 7 716,53 7 716,53 

Приобретены 

транспортные 

средства, 

коммунальная 

техника, 

специализиро-

ванная техника, 

шт. 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

5 1 - 1 1 1 1 1 1 1 

2.3. Мероприятие 

01.11. 

Ямочный ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

(картами свыше 25 

кв. м) 

2026-

2030 

Итого 72 491,00 13 717,00 14 266,00 14 836,00 14 836,00 14 836,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

72 491,00 13 717,00 14 266,00 14 836,00 14 836,00 14 836,00 

Документ создан в электронной форме. № 79-ПГ от 06.03.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 15. Страница создана: 04.03.2026 13:05



 

Выполнен 

ямочный ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий, в том 

числе пешеходных 

дорожек, 

тротуаров, 

парковок, 

проездов, в том 

числе проездов на 

дворовые 

территории, в том 

числе 

внутрикварталь-

ных (картами 

свыше 25 кв. м), 

кв.м. 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

18 965 3 765 - - 3 765 3 765 3 800 3 800 3 800 3 800 

2.4. Мероприятие 

01.12. 

Создание и ремонт 

пешеходных 

коммуникаций на 

дворовых 

территориях и 

общественных 

пространствах (без 

организации 

наружного 

освещения) 

2026-

2030 

Итого 97 845,00 76 068,00 5 286,00 5 497,00 5 497,00 5 497,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

97 845,00 76 068,00 5 286,00 5 497,00 5 497,00 5 497,00 

Созданы и 

отремонтированы 

пешеходные 

коммуникации на 

дворовых 

территориях и 

общественных 

пространствах (без 

организации 

наружного 

освещения), ед. 

 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам : 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

69 49 - 3 30 49 5 5 5 5 

2.5. Итого 14 580,62 14 580,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 79-ПГ от 06.03.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 15. Страница создана: 04.03.2026 13:05



 

Мероприятие 

01.13. 

Устройство и 

модернизация 

контейнерных 

площадок 

2026-

2030 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

14 580,62 14 580,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнено 

устройство и 

модернизация 

контейнерных 

площадок, шт. 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

21 21 - 5 21 21 - - - - 

2.6. Мероприятие 

01.14. 

Устройство 

твердого покрытия 

подъездных путей 

у контейнерных 

площадок 

2026-

2030 

Итого 4 219,38 4 219,38 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

4 219,38 4 219,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнено 

устройство 

твердого покрытия 

подъездных путей 

у контейнерных 

площадок, шт. 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

7 7 - 3 7 7 - - - - 

2.7. Мероприятие 

01.15. 

Содержание 

дворовых 

территорий 

2026-

2030 

Итого 2 370 570, 

83 

478 614,59 472 989, 

06 

472 989, 

06 
472 989, 06 472 989, 06 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 79-ПГ от 06.03.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 15. Страница создана: 04.03.2026 13:05



 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

2 370 570, 

83 

478 614,59 472 989, 

06 

472 989, 

06 
472 989, 06 472 989, 06 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

содержание 

дворовых 

территорий, тыс. 

кв. м 

    Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

838,96712 838,967 

12 
838,967

12 
838,967

12 
838,9

6712 
838,96712 838,96712 838,96712 838,96712 838,96712 

2.8. Мероприятие 

01.16. 

Содержание 

общественных 

пространств (за 

исключением 

парков культуры и 

отдыха) 

2026-

2030 

Итого 503 998,10 100 799,62 100 799, 

62 
100 799, 

62 
100 799,62 100 799,62 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

503 998,10 100 799,62 100 799, 

62 
100 799, 

62 
100 799,62 100 799,62 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

содержание 

общественных 

пространств (за 

исключением 

парков культуры и 

отдыха),  

тыс. кв. м 

    Всего  Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

482,196 482,196 482,196 482,196 482, 

196 
482,196 482,196 482,196 482,196 482,196 

2.9. Мероприятие 

01.22. 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

2026-

2030 

Итого 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 79-ПГ от 06.03.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 15. Страница создана: 04.03.2026 13:05



 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

25  000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

дворовые 

территории за счет 

средств 

муниципального 

образования 

Московской 

области, ед. 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

2 2 - - 2 2 - - - - 

2.10. Мероприятие 

01.23. 

Ликвидация 

несанкционирован

ных навалов 

мусора (в том 

числе 

строительного) 

2026-

2030 

Итого 134 175,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

134 175,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 26 835,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ликвидировано 

навалов мусора (в 

том числе 

строительного), 

куб. м 

  Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

150 000 30 000 - - - 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 

3. Основное 

мероприятие 02.  

Создание 

благоприятных 

условий для 

проживания 

граждан в 

многоквартирных 

домах, 

расположенных на 

территории 

2026-

2030 

Итого 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 79-ПГ от 06.03.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 15. Страница создана: 04.03.2026 13:05



 

муниципального 

образования 

образования 

Московской 

области 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Мероприятие 

02.01. 

Ремонт  

подъездов в 

многоквартирных 

домах 

2026-

2030 

Итого 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

отремонтирован-

ных подъездов в 

многоквартирных 

домах ед. 

 Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

20 20 0 5 10 20 - - - - 

3.2. Мероприятие 

02.06. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

многоквартирных 

домов за счет 

средств местного 

бюджета 

2026-

2030 

Итого 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция 

городского 

округа Лобня 

(МБУ 

«Уютный 

город») 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

многоквартирных 

домов, в которых 

проведен 

капитальный 

ремонт, ед. 

 Всего Итого 

2026 год 

В том числе по кварталам: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

I II III IV 

15 15 0 5 10 15 - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 79-ПГ от 06.03.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 15. Страница создана: 04.03.2026 13:05



 

Итого по подпрограмме 1 Итого 3 796 522, 

59 

888 856,75 724 289, 

21 

728 862, 

21 

727 257,21 727 257,21  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 811,00 1 602,00 1 604,00 1 605,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

дорожного 

фонда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

3 791 711, 

59 

887 254,75 772 685, 

21 

727 257, 

21 

727 257,21 727 257,21 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*Разбивка значений результатов реализации по кварталам осуществляется на текущий финансовый год.                                                                                                                               ».  

Документ создан в электронной форме. № 79-ПГ от 06.03.2026. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 15. Страница создана: 04.03.2026 13:05


	06.03.2026_79-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В. (1).pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10


